[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕШЕНИЕ
от 26.02.2015                                             аал Чарков                                                              № 3
О внесении изменений в решение Совета депутатов Чарковского сельсовета

от 26.12.2014 № 45
«О бюджете муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского

района Республики Хакасия на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
          Заслушав и обсудив представленные Администрацией Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия изменения в решение Совета депутатов Чарковского сельсовета от 26.12.2014 № 45 «О бюджете муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» в соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998 (в редакции от 26.04.2007 № 63–ФЗ), ст. 9 Устава муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, п. 10 ст. 35 Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального Закона от 28.11.2009 г. № 283-ФЗ),
          Совет депутатов Чарковского сельсовета
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Чарковского сельсовета от 26.12.2014 № 45 «О бюджете муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
1. В статье 1 п.1 пп. 1 после слов «Общий объем доходов поселения в сумме» 4 061 000 руб. изменить на 4 599 500 руб.
2. В статье 1 п. 1 пп. 2 после слов «общий объем расходов бюджета поселения в сумме» 4 061 000 руб. изменить на 4 618 886,10 руб.
 3. Добавить в статью 1 пункт 7 со следующим текстом:

Установить размер дефицита бюджета поселения на 2015 год в сумме 19 386,10 рублей. Направить на покрытие дефицита бюджета поселения на 2015 год поступление из источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 14.
4. В статье 2 п. 2 пп. 1 после слов «согласно приложению 1 к настоящему решению добавить «источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2015 год согласно приложению № 14 к настоящему решению.
5. Внести изменения в доходную часть бюджета поселения

Увеличить план поступления доходов в бюджет поселения на 538 500 рублей, из них

по коду доходов 013 2 02 04012 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня» в сумме 538 500 рублей.
6. Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2015 год» читать в новой редакции.
7. Внести изменения в расходную часть бюджета

Увеличить бюджетные ассигнования на сумму 557 886,10 рублей, в том числе по классификации:

РЗ 04 ПР 09 ЦСР 7078010 ВР 244 в сумме 332 702,36 рублей на паспортизацию и ремонт дорог;

РЗ 05 ПР 03 ЦСР 7072254 ВР 244 в сумме 1 483,74 рубля на уличное освещение;
РЗ 01 ПР 02 ЦСР 7020340 ВР 121 в сумме 20 597 рублей на НДФЛ, 14 958,39 рублей на начисления на выплаты по оплате труда;

РЗ 01 ПР 04 ЦСР 7050350 ВР 121 в сумме 22 478 рублей на НДФЛ, 17 834,71 рубля на начисления на выплаты по оплате труда;

РЗ 03 ПР 10 ЦСР 7070188 ВР 121 в сумме 30 657 рублей на НДФЛ, 12 036,17 рублей на начисления на выплаты по оплате труда;

РЗ 04 ПР 12 ЦСР 7070118 ВР 121 в сумме 14 504 рубля на НДФЛ, 5 957,51 рублей на начисления на выплаты по оплате труда;

РЗ 08 ПР 04 ЦСР 7070118 ВР 121 в сумме 49 864 рубля на НДФЛ, 34 813,22 рублей на начисления на выплаты по оплате труда.

8. Приложение 6 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2015 год» читать в новой редакции.
9. Приложение 8 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и  видам расходов, классификации расходов бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2015 год» читать в новой редакции
И. о. главы Чарковского сельсовета                                                                      Г.И. Дорохина